RETIFICAÇÃO

LEI Nº 13.978, DE 17 DE JANEIRO DE 2020

Estima a receita e fixa a despesa da União para o exercício financeiro de 2020

Anexo

Quadro 1

Alteração decorrente da correção de erro de processamento da emenda 8100.1460, com base no art. 151 da Lei nº 13.898, de 11 de novembro de 2016, e no art. 152 da Resolução nº 1, de 2006-CN.

	D.O.U./
Página
	Correção
	Órgão
	Unidade
	Programa
	Programática
	Ação/Subtítulo/Produto/Meta
	Funcional
	Esf
	GND
	RP
	Mod
	IU
	Fte
	Valor
	Justificativa

	D.O.U. Seç.1. Suplem. 20 jan 2020.
p. 1150
	ONDE  SE LÊ
	49000 -Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações
	24201 – Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico
	2204 – Brasil na Fronteira do Conhecimento
	2204
2204.00LV 2204.00LV.001
	Formação, Capacitação e Fixação de Recursos Humanos Qualificados para a Pesquisa e Desenvolvimento (P&D) – Nacional
	19.571
	F
	3-ODC
	9
	90
	9
	144
	27.410.818
	Correção de erro material no processamento da emenda nº 8100.1460, nos termos do art. 152 da Resolução nº 1/2006-CN, para ajuste de  ação orçamentária

	
	LEIA-SE
	49000 -Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações
	24201 – Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico
	2204 – Brasil na Fronteira do Conhecimento
	2204
2204.20US 2204.20US.0001
	Fomento a Projetos, Programas e Redes de Pesquisa e Desenvolvimento (P&D) - Nacional
	19.571
	F
	3-ODC
	9
	90
	9
	144
	27.410.818
	


Anexo

Quadro 2

Errata ao Anexo V da Lei nº 13.978, de 17 de janeiro de 2020
Autorizações especificas de que trata o art. 169, § 1º, inciso II, da Constituição, e o art. 99, inciso IV, da LDO 2020, relativas a despesas de pessoal e encargos sociais para 2020
Retificação do item 2.5 em decorrência da aprovação do item 9 da complementação de voto ao relatório geral aprovada na CMO

	D.O.U./
Página
	Correção
	Anexo V
	Justificativa

	D.O.U. Seç.1. Suplem. 20 jan 2020.
p. 8, 9, 10 e 11
	ONDE  SE LÊ
	R$ 1,00
	Correção de erro material no processamento do item 09 da Complementação de Voto do Relatório Geral aprovada pela CMO, nos termos do art. 152 da Resolução nº 1/2006-CN, para ajuste de ação orçamentária

	
	
	DISCRIMINAÇÃO
	CRIAÇÃO
	PROVIMENTO
	

	
	
	
	
	QTDE
	DESPESA
	

	
	
	
	
	
	NO EXERCÍCIO (4)
	ANUALIZADA
	

	
	
	
	
	
	PRIMÁRIA
	FINANCEIRA
	TOTAL
	PRIMÁRIA
	FINANCEIRA
	TOTAL
	

	
	
	I. CRIAÇÃO E/OU PROVIMENTOS DE CARGOS E FUNÇÕES, exceto reposição (1):
	

	
	
	2. Poder Judiciário
	1.417
	1.871
	155.632.565
	16.724.723
	172.357.288
	223.446.549
	22.983.400
	246.429.949
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2.5. Justiça Eleitoral
	-
	1.002
	82.521.210
	9.168.705
	91.689.915
	82.521.210
	9.168.705
	91.689.915
	

	
	
	2.5.1. Cargos e funções vagos
	-
	1.002
	82.521.210
	9.168.705
	91.689.915
	82.521.210
	9.168.705
	91.689.915
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	TOTAL DO ITEM I
	5.575
	45.816
	2.533.097.296
	316.912.748
	2.850.010.044
	3.424.812.797
	494.149.155
	3.918.961.951
	

	
	
	
	

	
	
	TOTAL GERAL (ITEM I + ITEM II)
	7.266.589.825
	316.912.748
	7.583.502.573
	8.160.797.855
	494.149.155
	8.654.947.009
	

	
	
	
	

	
	
	Esfera/Órgão/Unidade/Funcional Programática/Ação/Localizador de Gasto
	VALOR
	

	
	
	Reserva de Contingência Fiscal-Primária/Recursos para o Atendimento do art. 169, § 1º , inciso II, da Constituição
	7.266.589.825
	

	
	
	
	
	

	
	
	10.14101.99.999.0999.0Z01.0001 -Justiça Eleitoral
	82.521.210
	

	
	
	
	
	

	
	
	Total Geral
	7.583.502.573
	

	
	
	Despesas Primárias
	7.266.589.825
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	D.O.U./
Página
	Correção
	Anexo V
	Justificativa

	D.O.U. Seç.1. Suplem. 20 jan 2020.
p. 8, 9, 10 e 11
	LEIA-SE
	R$ 1,00
	Correção de erro material no processamento do item 09 da Complementação de Voto do Relatório Geral aprovada pela CMO, nos termos do art. 152 da Resolução nº 1/2006-CN, para ajuste de ação orçamentária

	
	
	DISCRIMINAÇÃO
	CRIAÇÃO
	PROVIMENTO
	

	
	
	
	
	QTDE
	DESPESA
	

	
	
	
	
	
	NO EXERCÍCIO (4)
	ANUALIZADA
	

	
	
	
	
	
	PRIMÁRIA
	FINANCEIRA
	TOTAL
	PRIMÁRIA
	FINANCEIRA
	TOTAL
	

	
	
	I. CRIAÇÃO E/OU PROVIMENTOS DE CARGOS E FUNÇÕES, exceto reposição (1):
	

	
	
	2. Poder Judiciário
	1.417
	2.241
	156.632.565
	16.724.723
	173.357.288
	224.446.549
	22.983.400
	247.429.949
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2.5. Justiça Eleitoral
	-
	1.372
	83.521.210
	9.168.705
	92.689.915
	83.521.210
	9.168.705
	92.689.915
	

	
	
	2.5.1. Cargos e funções vagos
	-
	1.002
	82.521.210
	9.168.705
	91.689.915
	82.521.210
	9.168.705
	91.689.915
	

	
	
	2.5.2 PLC 93, de 2017-TRE São Paulo
	
	370
	1.000.000
	
	1.000.000
	1.000.000
	
	1.000.000
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	TOTAL DO ITEM I
	5.575
	46.186
	2.534.097.296
	316.912.748
	2.851.010.044
	3.425.812.797
	494.149.155
	3.919.961.951
	

	
	
	
	

	
	
	TOTAL GERAL (ITEM I + ITEM II)
	7.267.589.825
	316.912.748
	7.584.502.573
	8.161.797.855
	494.149.155
	8.655.947.009
	

	
	
	
	

	
	
	Esfera/Órgão/Unidade/Funcional Programática/Ação/Localizador de Gasto
	VALOR
	

	
	
	Reserva de Contingência Fiscal-Primária/Recursos para o Atendimento do art. 169, § 1º , inciso II, da Constituição
	7.267.589.825
	

	
	
	
	
	

	
	
	10.14101.99.999.0999.0Z01.0001 -Justiça Eleitoral
	83.521.210
	

	
	
	
	
	

	
	
	Total Geral
	7.584.502.573
	

	
	
	Despesas Primárias
	7.267.589.825
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